90298.

DE
GANGLIORUM SPINALIUM VI IN
NUTRIENDAS RADICES POSTERIORES
NERVORUM SPINALIUM.

DISSERTATIO INAUGURALIS

QUAM

CONSENSU ET AUCTORITATE

GRATIOSI MEDICORUM ORDINIS

IN

UNIVERSITATE LITERARUM CÆSAREA DORPATENSI

AD GRADUM

DOCTORIS MEDICINÆ

RITE ADIPISCENDUM

LOCO CONSUETO PALAM DEFENDET

AUCTOR

Carolus Henricus Bosse.

(Accedit tabula lithographica.)

DORPATI LIVONORUM.

TYPIS VIDUAE J. C. SCHÜNMANNI ET C. MATTIESENI.

MDCCLXIX.

PATRI A. G. BOSSE

VERBI DIVINI MINISTRO EMERITO

NEC NON

AMICO PATERNO

P. H. ZACHRISSON

OPTIMIS CARISSIMIS

HAS STUDIORUM PRIMITIAS

PIO GRATOQUE ANIMO

OFFERT

AUCTOR.

Imprimatur

haec dissertatio, ea conditione, ut, simulac typis excusa fuerit, numerus exemplorum lege praescriptus collegio tradatur ad libros explorandos constituto.

Dorpati Livon. die VIII m. Maji a. MDCCCLIX.

Dr. Buchheim,

ord. med. h. t. Decanus.

N^o 115.

(L. S.)

021736

PRAEFATIO.

Ex quo primum tempore Waller fibrarum nervearum commutationibus, quae, nervis dissectis, efficiuntur, ad ortum decursumque, quem primitivae fibrae nerveae haberent, indagandum usus est, postquam inde Schiff, hac via inita, in anatomicis nervorum centris ea, quae nutritioni quaeque innervationi praessent, inter se discernenda esse docuit, fieri non potuit, quin viri eruditi etiam plus, quam antea, operae studique ad ejus modi disquisitiones conferrent. Etenim ad dignitatem maxime, quae gangliis spinalibus attribuenda esset, dijudicandam nova quaedam lux allata erat; atque ad hujus generis pervestigationes mihi quoque aliquid conferre liceat, nonnullis, quae ex meis ipsius observationibus de gangliorum spinalium histologia comperire contigit, antea praemissis. Qua in re facere non possum, quin praeceptorum summe venerando, professori doctissimo Dr. Bidder, qui me ad has investigationes ad-

hortatus est, debitas gratias persolvam. Idem lectorem benevolum, si fortasse in hac commutatione nonnulla minus recte dicta repererit, ut eam indulgenti iudicio prosequatur, vel maxime rogatum volo, solum, qui nunquam cogitet, ab omni errore tutum esse admonens.

Litterae, quae ad rem, quam pertractaturus sum, pertinent, in his operibus reperiuntur:

A. Waller, Nouvelle methode anatomique pour l'investigation du systeme nerveux. Bonne 1851.

Canstatt, Jahresbericht über die Leistungen in den physiologischen Wissenschaften. 1852. pag. 195.

Bruch in; Zeitschrift für wissenschaftliche Zoologie von Siebold und Koelliker. Vol. 6. 1854. pag. 135.

Schiff in: Archiv für wissenschaftl. Heilkunde von Vogel, Nasse und Beneke. 1854. pag. 608.